
 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

 

 

Základní umělecká škola, Třinec, 

Třanovského 596, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok 2013/2014 

 
V Třinci 15. 10. 2014 



 2 

 

 

Charakteristika 
 

 
 

hudební obory Třanovského 596                              nehudební obory Koperníkova 696 

 

V povědomí třinecké i mimo třinecké veřejnosti je škola známá vysokou kvalitou 

pedagogické práce, každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními 

žáků hudebního, výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru. Nejlepší žáci se 

zapojují do národních i mezinárodních uměleckých soutěží a dosahují vynikajících výsledků, 

koncertují v zahraničí, např. v Polsku, Slovensku a Maďarsku. 

 

Škola je čtyř-oborová. Vyučujeme děti v oboru hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-

dramatickém. K 30. září 2013 bylo přihlášeno 851 žáků, z toho do hudebního oboru 576 žáků, 

literárně dramatického oboru 41 žáků, výtvarného oboru 181 žáků a tanečního oboru 53 

žákyň, studium pro dospělé (mimo výše uvedený celkový stav) navštěvovalo 5 žáků. Celkový 

počet žáků se oproti předešlému školnímu roku nezměnil. V hudebním oboru vyučujeme 

prakticky všechny obvyklé hudební nástroje a zpěv. S velkým úspěchem vyučujeme také 

pěveckou hlasovou výchovu se zaměřením na jazzový a populární zpěv. Ve výtvarném oboru 

vyučujeme kresbu, malbu, grafiku, keramiku a prostorovou tvorbu. V tanečním oboru učíme 

klasický, současný a lidový tanec. V literárně-dramatickém oboru vyučujeme dramatiku a 

slovesnost. 

 

Po technické stránce je škola velice dobře vybavena moderním multimediálním zařízením a 

audiovizuální technikou. Ve školním nahrávacím studiu je možno nahrát výkony žáků a 

zpětně tak zdokonalovat umělecké provedení skladeb v jejich podání. Významné akce se 

nahrávají na video a DVD. Absolventi II. stupně každoročně nahrávají svá absolventská 

vystoupení, zároveň obdrží při absolutoriu nahrávku svého absolventského koncertu na CD. 

Žáci ZUŠ využívají také v minulosti rekonstruovaný koncertní sál (v budově na ulici 

Třanovského), který je opravdu nádherným a důstojným prostředím pro koncerty žáků, 

absolventská vystoupení a jiné kulturní akce. Při koncertech, na kterých se počítá s větší 

diváckou návštěvou a kde by koncertní sál na ul. Třanovského kapacitně nestačil, využíváme 

také prostory KD Trisia v Třinci. 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:    61955574 

Zřizovatel:   Moravskoslezský kraj 

Ředitel – statutární zástupce: Mgr. Jiří Zabystrzan  

Hlavní budova ZUŠ, Třinec, ul. Třanovského 596 -  v majetku města Třince 

Odloučené pracoviště VO Třinec, Koperníková 696 - v majetku města Třince 



 3 

Pobočka Bystřice v budově Bystřice 324            -  v  majetku soukromé firmy STATONE 

s.r.o. 

Datum zařazení do sítě: 30. 5. 1996 

Poslední změna zařazení: 2. 11. 2010 

Kapacita školy dle zařazení: 920 žáků 

e-mail: zustrinec@seznam.cz 

tel. ředitelství školy – 558997055, 558997056  

tel. pobočka Bystřice č. 324 – 558995055 

tel. pobočka Koperníková 696 – 731648720 

 

 

Nejvýznamnější kulturní a vzdělávací akce školy 
 

Denis Szalbot 
4.8.2014 — Jižní Korea 

 

Ve dnech 4. – 9. 8. 2014 v Jižní Koreji ve městě Pyeongchang, dějišti budoucích zimních 

olympijských her 2018, proběhl druhý ročník festivalu Special Olympics Korea 2014 Music 

& Art Festival, který je určen pro umělecky nadané osoby s mentálním postižením. Festivalu 

se účastnil i žák naší školy Denis Szalbot (z klavírní třídy Bc. Eleny Pustowkové), chlapec 

s Aspergerovým syndromem, který letos sklidil velký úspěch, když se v celostátní soutěži 

základních uměleckých škol ve hře na klavír probojoval až do ústředního kola, které proběhlo 

v květnu v Praze. V Koreji se sice nejednalo o soutěž, nicméně mladý klavírista s absolutním 

sluchem dokázal na sebe upoutat pozornost nejen organizátorů festivalu, ale i přivolat 

obrovský zájem médií. Světoznámý americký klavírista, významný host festivalu Kevin Kern, 

na základě doporučení organizátorů vybral tři účastníky, mezi nimiž byl i Denis, pro 

prezentaci na své  Master class. V závěru pětidenního festivalového dění, z celkového počtu 

400 účastníku bylo vybráno pět, včetně Denise, kteří z rukou ředitelky festivalu, paní Kzung–

won Na obdrželi čestný „Certifikát účastníka festivalu“. 

 
Tereza Anna Mašková 
12.7.2014 — Los Angeles 

 

Velkého úspěchu dosáhla naše absolventka, Tereza Anna Mašková, a to v soutěži „World 

Championships of Performing Arts" (WCOPA), která se uskutečnila ve dnech 12. - 18. 7. 

2014 v Los Angeles, USA. Letos se soutěže zúčastnily týmy z 57 zemí světa. Samotný fakt, 

že Tereza Mašková byla vybrána mezi šest nejlepších zpěvaček ze zástupců 57 zemí, je 

neuvěřitelným úspěchem. Finálové klání přineslo Terezce další ocenění, vybojovala zlatou 

medaili za provedení muzikálové písně, stříbrnou za píseň ve stylu Jazz, bronzovou 

v kategorii Pop a plaketu za nejlepší výkon v kategorii Muzikál a medaili za velký přinos do 

Show byznysu. Co k tomu dodat? Snad si jen připomenout slova Jara Slávika, porotce soutěže 

„Československo má talent 2010“, který tehdy, uchvácený Terezčiným výkonem, prohlásil: 

http://zustrinec.cz/content/udalosti/1328ffdb4f4b886e64d91aaeb891250a/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/e7111571d9ef8a17d1c6a0c765767c2e/01.jpg


 4 

„Ty máš taky obrovský talent, dievča, že dnies by si mohla v Amerike vystupovať…“ Tehdy 

ještě nikdo netušil, kolik proroctví se skrývá v těchto slovech! 

 
Hrajeme si za školou 2014 
19.6.2014 — park za budovou ZUŠ 

 

Park za budovou ZUŠ Třinec bývá na konci školního roku místem setkání žáků všech oborů 

třinecké základní umělecké školy. Tato akce, tradičně pojmenovaná "Hrajeme si za školou", 

letos proběhla ve čtvrtek 19. června 2014 odpoledne a příležitost předvést své umění zde 

dostali žáci oboru hudebního, výtvarného, tanečního i literárně-dramatického. Kromě 

hudebních vystoupení sólistů zahrály také flétnové soubory, školní kapely Boutique a 

Pearband i velký školní orchestr. Celou akci skvěle zorganizovala Mgr. Darina Szymeczková. 

https://www.youtube.com/watch?v=34Ttccp3ggE 

 

 

Benefice FOR HELP 
15.6.2014 — Háj ve Slezsku 

 

15. 6. 2014 v areálu Mlýna u vodníka Slamy v Háji ve Slezsku proběhla Benefiční neděle 

pořádaná organizaci FOR HELP s.r.o. Akce byla věnovaná dětem s poruchami autistického 

spektra a jejich rodinám. Odpolední program, naplněný zajímavými přednáškami předních 

terapeutů a specialistů, zabývajících se stále rozšířenější problematikou autismu, a 

vystoupením vzácných hostů, jako herec Jaroslav Dušek a zpěvák Martin Chodúr, doplnil žák 

ZUŠ Třinec Denis Szalbot. Denis se představil hned v úvodu programu společným 

vystoupením s Vilémem Antonínem Muniy, kdy nadání klavíristé přednesli koláž z úryvků 

známých hudebních děl a následně jedenáctiletý umělec se představil se svým sólovým 

vystoupením, které vzbudilo velký potlesk a obdiv přítomného publika. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=34Ttccp3ggE
http://zustrinec.cz/content/udalosti/2a089187d8b5bc31fcff33081341d91d/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/26f530c31e5773d6c1a94986b352919e/01.jpg


 5 

ústřední kolo soutěže jazzových orchestrů 
13.6.2014 — ZUŠ Litvínov 

 

Skvělého výsledku dosáhli naši žáci na ústředním (celostátním) kole soutěže MŠMT v 

kategorii jazzové orchestry, která se konala v ZUŠ Litvínov. Jazzové trio našich žáků 

pojmenované "Three amigos" zde získalo 1.místo!!! Žáci vystoupili ve složení: Jiří Szkandera 

(klavír), David Haltof (basová kytara) a Daniel Burek (bicí nástroje) pod pedagogickým 

vedením p. uč. Pavla Pilcha ml. Srdečně gratulujeme!!! 

 
Pobočka Bystřice 
11.6.2014 — pobočka Bystřice 

 

Vážení rodiče, také pedagogové pobočky v Bystřici nabízejí Vašim dětem možnost studia od 

školního roku 2014/2015, a to v hudebním oboru těchto nástrojů: klavír, housle, viola, 

violoncello, kontrabas, kytara, basová kytara, keyboard, varhany, akordeon, flétna a zobcová 

flétna, klarinet, trubka, saxofon, pozoun, klasický a populární zpěv. Přijímací talentové 

zkoušky se konají: 

- 11.6.2014 14:00 - 17:00 hod., třída č.8 p.uč. Lenka Kaletová 

- 12.6.2014 14:00 - 17:00 hod., třída č.5 p.uč. Petr Vondráček 
Mimo tyto uvedené termíny lze přijmout nové žáky také po telefonické domluvě s vedoucím 

pobočky 

Nově jsou v provozu webové stránky bystřické pobočky: 

www.zusbystrice.cz 

 

 

Přijímání nových žáků pro šk. rok 2014/ 2015 
9.6.2014 — ZUŠ Třinec 

 

http://www.zusbystrice.cz/
http://zustrinec.cz/content/udalosti/e45ba1d22424bcf35894d75fa6b83dc3/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/ef666abdb2427bc5654a93c4e49df18f/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/b623b6bd9ad64d856b08ff5aa16fa96f/01.jpg


 6 

Vážení rodiče, ZUŠ Třinec nabízí Vašim dětem možnost studia od školního roku 2014/2015, 

a to v oborech: hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický. Hudební obor nabízí výuku 

těchto nástrojů: klavír, housle, viola, violoncello, kontrabas, kytara, basová kytara, keyboard, 

varhany, akordeon, flétna a zobcová flétna, klarinet, trubka, saxofon, pozoun, klasický a 

populární zpěv, bicí nástroje. 

Přijímací talentové zkoušky se konají: 

- hudební obory: 9. - 12. 6. 2014, 13:30-16:30 hod., budova ZUŠ Třinec, Třanovského 596 

- výtvarný a taneční obor: 9. - 12. 6. 2014, 13:30-16:30 hod., budova ZUŠ Třinec, 

Koperníková 696 

- literárně-dramatický obor: 10. - 12. 6. 2014, 14:00-17:00 hod., budova ZUŠ Třinec, 

Koperníková 696 

Mimo tyto uvedené termíny lze přijmout nové žáky také po domluvě s vedením školy (ZUŠ 

Třinec, Třanovského 596). 

 
 

Taneční matiné 2014 
15.5.2014 — KD Trisia 

 

Divadelní sál KD Trisia v Třinci byl opět dějištěm každoročního Tanečního matiné, tedy 

přehlídky umění žáků tanečního oboru naší školy. V téměř dvouhodinovém programu se 

nádhernými čísly představily tanečnice všech ročníků, tedy od přípravné taneční výchovy až 

po absolventky II.stupně, a to pod pedagogickým vedením p. uč. N. Kisialové a 

K.Walachové. Většinu tanečních čísel doprovázely na klavír p. uč. D. Tlolková a V. Žurková. 

V programu se také představily dvě posluchačky tanečního oboru Janáčkovy konzervatoře v 

Ostravě s nádhernými ukázkami klasického baletu. 

Přestávku v programu si návštěvníci matiné mohli zpestřit prohlídkou výstavy prací 

výtvarného oboru naší školy. 

 

http://zustrinec.cz/content/udalosti/286192a2d554fce7d1abf9cbdbd61f45/01.jpg


 7 

úspěchy našich žáků ve hře na keyboard! 
11.4.2014 — Karviná, Považská Bystrica 

 

Velkých úspěchů dosáhli naši žáci v mezinárodních soutěžních přehlídkách ve hře na 

keyboard, a to jak v Karviné, tak v Považské Bystrici na Slovensku. Těchto přehlídek se 

pravidelně účastní ti nejlepší žáci ve hře na keyboard z České republiky a Slovenska a 

konkurence je zde opravdu vysoká! Žáci Mgr. P. Olšarové Rudolf Raab a Martin Lidařík 

získali krásné bronzové pásmo, Šimon Kantor za svou hru v Karviné obdržel pásmo stříbrné. 

V Karviné byla bronzovým pásmem oceněna i Anna Cuberová, žákyně p. uč. Pilcha st. 

Největšího úspěchu ale dosáhl Jiří Szkandera (žák p. uč. P. Pilcha st.), který získal v Karviné 

zlaté pásmo a v Považské Bystrici byl dokonce oceněn jako absolutní vítěz celé mezinárodní 

soutěžní přehlídky! Srdečně blahopřejeme!!! 

 
Absolventský koncert II. stupně (2014) 
10.4.2014 — foyer KD Trisia 

 

Nádherným koncertem završili své studium na ZUŠ Třinec tito absolventi II.st.: klavíristky 

Michaela Pustowková a Karolina Promna (ze třídy p. uč. D. Trávníčkové), flétnistka Michaela 

Šebestová (ze třídy Mgr. M. Krhutové), klavíristky Veronika Wojnarová (pedagog: p. uč. D. 

Bartulcová) a Hana Walaská (ze třídy p. uč. M. Kadlubcové) a konečně zpěváci Martina 

Lancová (ze třídy p. uč. R. Lukešové) a Radek Morcinek (pedagog: Mgr. D. Szymeczková a 

MgA. A. Zmuda). 

https://www.youtube.com/watch?v=MuCUhMQmK2s 

  

 
Úspěchy žáků LDO v recitačních soutěžích 
5.4.2014 — Karviná, Krnov 

 

https://www.youtube.com/watch?v=MuCUhMQmK2s
http://zustrinec.cz/content/udalosti/380dfa128f6a7baa15f685e01e922b2f/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/f15532f154b07b3b9886639ba9cb9667/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/f79a77a4353d980c98b89c9edb8a61ff/01.jpg


 8 

Žáci literárně dramatického oboru slavili úspěchy s postupy do celonárodních kol v 

uměleckém přednesu a dramatických výstupech. Účastnili se dvou krajských soutěžních 

přehlídek a v obou uspěli. Jednalo se o přehlídky uměleckého přednesu a divadla poezie 

Wolkrův Prostějov v Karviné a III. soutěžní přehlídky LDO - ZUŠ v sólovém přednesovém a 

dramatickém projevu v Krnově. 

Ve dnech 5. - 6. 4. 2014 proběhlo krajské kolo WP v Karviné. V II. kategorii recitace 

vystoupilo 18 účastníku, mezi nimi naše dvě žákyně Soňa Mucinová a Markéta Masárová. 

Obě dvě zaujaly porotu svým přednesem. Soňa Mucinová získala 2. místo s postupem na 

celonárodní přehlídku v II. kategorii s texty Vernisáže a Stefanizovaná, které si připravovala 

pod vedením Marcely Kovaříkové. Markéta Masárová získala 3. místo s postupem na 

celonárodní přehlídku v II. kategorii s texty Tančím a Myšlenka pro kočku, které si 

připravovala pod vedením Kláry Kvasničkové. Na přehlídce vystoupil také třinecký soubor 

Psí kusy s inscenací Tracyho tygr. 

11. - 12. 4 proběhla III. soutěžní přehlídka LDO - ZUŠ v sólovém přednesovém a 

dramatickém projevu v Krnově. 

Reprezentovat Třineckou ZUŠ bylo 6 žáků: Johanka Szpyrcová, Sára Erlebachová, Soňa 

Mucinová, Markéta Masárová, Kateřina Szturcová a Lucie Janečková v doprovodu pedagogů 

Marcely Kovaříkové a Kláry Kvasničkové. 

I přes velkou konkurenci se žákům povedlo uspět a postoupit na celonárodní přehlídku jak v 

sólové recitaci tak v dramatických výstupech. Ocenění v recitaci s postupem získala Johanka 

Szpyrcová s textem Jak prasisko vzalo do sobě vlastních a Sára Erlebachová s textem Blbá 

ovce a sůl země aneb můj šílený život s dědečkem. V kategorii dramatických výstupů byl 

oceněn s postupem dialog ze hry Sedm životů v podání Soni Mucinové a Markéty Masárové. 

Všem oceněným srdečně gratulujeme!!! 

 
Oči dokořán (2014) 
1.4.2014 — výtvarný obor 

 

Každé tři roky vyhlašuje MŠMT přehlídku všech výtvarných oborů základních uměleckých 

škol v ČR s názvem OČI DOKOŘÁN. 

Tento rok náš výtvarný obor vstupuje do přehlídky s výtvarným projektem KUKUŘIČENÍ, 

který sestává z 6ti výtvarných řad: 

BAREVNÉ PROUDĚNÍ ZVUKU, ŠPERK, OTISKY, VTLAČENKY, STLAČENKY, 

TRAKTOR V KUKUŘICI, ZRNĚNÍ, PÍSMO A ZNAK 

Krajské kolo nás čeká v dubnu v ZUŠ v Opavě. Prosím tedy, držte nám palce. 

 
Slavnostní koncert ke dni učitelů (2014) 
27.3.2014 — foyer KD Trisia 

 

http://zustrinec.cz/content/udalosti/65c06944fc3a50d57ae4bcf9738c6b24/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/26c43cefc0cd09baa837f6eaa68c761d/01.jpg


 9 

Základní umělecká škola v Třinci slaví den učitelů každoročním pořádáním koncertu učitelů. 

Ne jinak tomu bylo i letos, kdy se prostory foyer KD Trisia zaplnily nádhernými tóny děl 

rozmanitých žánrů a stylů. Je obdivuhodné, jak při své náročné práci učitelé najdou čas na 

nacvičení mnohdy velmi složitého programu, což znamená hodiny, dny, týdny i měsíce 

strávené u nástroje.  Málokdo ví, jak zdlouhavým a obtížným procesem prochází příprava 

k vystoupení, kdy interpret do díla vkládá nejen zámysl skladatele, ale i svou duši. 

Na letošním koncertu zazněla díla J. Haydna, J. K. J. Nerudy, R. Linharta, R. Muczynského, 

P.  Iturraldého a to v podání učitelů D. Klody, P. Zmudy, T. Kalety, A. Böhm, P. Vondračka, 

D. Workové, L. Kolka a K. Bezecny Przyhoda a hostů E. Klodové, J. Kroczka, G. Śližové, M. 

Farana, G. Myslikovjanové, L.Jurečkové, T. Pobucké, J. Podžorského a  J. Schwarze. 

 Koncertem provázela T. Strmisková, učitelka dramatického oboru, která obohatila koncertní 

program o dva sonety z tvorby českého básníka J. Skácela. Na závěr se posluchačům 

představila klezmerová kapela Simcha s výběrem  židovských písní, jež tvoří stěžejní složku 

jejího repertoáru. 

 
Ocenění pedagogických pracovníků 
26.3.2014 — loutk.sál Trisia 

 

Vysoce prestižní událostí bylo ocenění pedagogických pracovníků ze všech škol na území 

města Třince. Za mnohdy namáhavou pedagogickou práci bylo starostkou a místostarostkou 

města Třince oceněno hned několik desítek pracovníků třineckých škol a školských zařízení. 

Z naší školy byla oceněna za dlouholetou úspěšnou pedagogickou kariéru učitelka hry na 

klavír, p. Danuše Trávníčková. Na akci také vystoupili naši žáci: flétnistky ze třídy Mgr. 

Martiny Krhutové a také zpěvák Radek Morcinek doplněný smyčcovým triem. Vystoupení 

našich žáků pomohlo dotvořit slavnostní a důstojnou atmosféru celé akce. 

 
Poetická čajovna "V Lese" 
20.2.2014 — divadelní sál, ul. Koperníková 

 

http://zustrinec.cz/content/udalosti/f33c5e700c591bb2615bb83b6741f6cd/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/c1d6676b46bcebd11d7789541b8d1cfa/01.jpg


 10 

 

V divadelním sále dramatického oboru ZUŠ proběhla akce s názvem POETICKÁ ČAJOVNA 

„V LESE“. V rámci odpoledne proběhlo autorské čtení z předmětu tvůrčí psaní. 
 

 
Koncert pro domov seniorů Třinec-Sosna 
13.2.2014 — domov seniorů 

 

Nádherným koncertem potěšili žáci naší ZUŠ seniory v Třinci na Sosně! Vystoupili zde 

zpěváci p. uč. Lukešové, flétnisté p. uč. Krhutové, keyboardistka p. uč. Olšarové a kytarista ze 

třídy p. uč. Lazarové. Koncert se obyvatelům domova velice líbil a již teď se těší na další 

vystoupení žáků naší školy! 

 
Vánoční koncert 2013 
17.12.2013 — evangelický kostel 

 

Do posledního místa zaplněný evangelický kostel v Třinci byl místem konání letošního 

vánočního koncertu naší ZUŠ. Pár dnů před štědrým dnem se nesly kostelem tóny zobcových 

fléten, houslí, trumpety nebo violoncella. Zpívali také sólisté. Svým vystoupením se 

představily také obory taneční, výtvarný i literárně dramatický obor. V samotném závěru 

vystoupil velký orchestr žáků ZUŠ, který své síli spojil s pěveckým sborem žáků HN a 

sólisty. Celý koncert organizovala zástupkyně ředitele Mgr. Krystyna Bezecny-Przyhoda. 

 http://www.youtube.com/watch?v=BmrcndvsThs 

 

 

Adventní koncert - Bystřice 
11.12.2013 — evang.kostel Bystřice 

 

Nádherný adventní koncert bystřické pobočky ZUŠ v Třinci se uskutečnil ve středu 11. 

prosince 2013 v evangelickém kostele v Bystřici. Tradičně zde vystoupili žáci a učitelé 

základní umělecké školy. Publikum tak vyslechlo hru na varhany, trumpetu, akordeon, 

klasický i populární zpěv. Zazpívali žáci českých i hudebních nauk a v závěru vystoupil velký 

http://www.youtube.com/watch?v=BmrcndvsThs
http://zustrinec.cz/content/udalosti/b88f1413403ff5f7e063389407898dd1/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/90780d3d6a12d30e91b3d2b957ed0e59/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/3d92a749a1e457cfda4049bd226211fa/01.jpg


 11 

orchestr žáků ZUŠ a pěvecký sbor složený z žáků hudebních nauk. Koncert připravil a 

mluveným slovem provázel vedoucí pobočky p. Petr Vondráček. 

 
dramatický obor v Divadle loutek 
11.12.2013 — divadlo loutek Ostrava 

 

V předvánočním čase se žáci 2. stupně třineckého literárně-dramatického oboru zúčastnili 

setkání dramatických oborů na alternativní scéně Divadla loutek Ostrava. Vystoupili se 

scénickým čtením povídky Jana Balabána „Gabriel“. 

Svůj autorský text v Divadle loutek přečetla také mladá třinecká spisovatelka Karolína 

Penčáková, která se v letošním ročníku prestižní literární soutěže pro středoškoláky „Cena 

Waltera Sernera“ umístila v konkurenci 430 dalších povídkářů na 16. místě! Gratulujeme! 

 
Zlatá loutna 2013 - finále a galakoncert 
9.11.2013 — KD Trisia 

 

V sobotu dne 9. listopadu 2013 se uskutečnil další ročník mezinárodní pěvecké soutěže Zlatá 

loutna. Ve finále zpívali opravdu ti nejlepší z nejlepších! Ti se do sobotního finále totiž 

museli probojovat přes 1. kolo soutěže, kam se přihlásilo přes 100 přihlášených z ČR, 

Slovenska a Polska. Dále následovalo 2. kolo (casting), jenž proběhl 7. listopadu v loutkovém 

sále KD Trisia a soutěžilo zde celkem 60 zpěváků. A 3. kolo – tedy finále soutěže už bylo 

určeno pro 7 soutěžících v mladší věkové kategorii (10-14 let) a stejný počet zpěváků 

v kategorii starší (15-19 let). 

Už jen úroveň 1. kola byla na velmi vysoké úrovni, protože do soutěže se hlásí převážně žáci 

uměleckých škol nebo konzervatoří a na svých nahrávkách, které posílají společně 

s přihláškou, pracují většinou se svými pedagogy. Kvalita těchto nahrávek je proto v převážné 

většině případů velmi vysoká! A také přes castingové kolo se do finále nedostalo mnoho 

skvělých zpěváků. V castingu bohužel neuspěla např. ani talentovaná třinecká zpěvačka a 

naše bývalá žákyně Tereza Anna Mašková, která před časem naprosto oslnila porotu soutěže 

Československo má talent. 

Pěvecké výkony sobotního finále posuzovala vysoce odborná mezinárodní porota, ve složení: 

Martin Chodúr (vítěz soutěže Československá superstar), dále Dana Vrchovská (jazzová 

zpěvačka původně z Ostravy, nyní působící v Praze), Marek Raduli (jeden z nejuznávanějších 

polských kytaristů, který byl mj. dlouhá léta členem slavné hudební skupiny Budka Suflera, s 

níž nahrál všechny největší hity kapely), Eva Plesníková (pedagog zpěvu na Univerzitě 

Komenského v Bratislavě) a konečně Zdeněk Tofel, redaktor ČR Ostrava. 

http://zustrinec.cz/content/udalosti/e484e919a9af9ed0fb3b8ed744441f6a/01.jpg
http://zustrinec.cz/content/udalosti/ae9ac5fa6c470935b0132b1e9a803e47/01.jpg


 12 

Všech 14 účastníků finále zazpívalo svoji soutěžní píseň v divadelním sále KD Trisia, a to za 

doprovodu živé kapely ve složení: Zbyšek Kaleta (klarinet, saxofony), Jiří Zabystrzan 

(klávesové nástroje, kapelník a ředitel soutěže Zlatá loutna), Michal Worek (klávesové 

nástroje), Tomáš Lasota (kytary), Přemek Mixa (basová kytara, kontrabas) a Daniel Olejník 

(bicí). Sobotní program pohotově a vtipně uváděl známý televizní moderátor Aleš Juchelka, 

který pak na konci finále pozval diváky na následující galakoncert, spojený s vyhlášením 

výsledků soutěže. 

Slavnostní galakoncert proběhl od 19 hod. také v divadelním sále KD Trisia a finalisté se zde 

konečně dočkali výsledků soutěže! V mladší kategorii se porota rozhodla takto: 3. místo – 

Adina Večeřová (Havířov), 2. místo Veronika Mertová (Letohrad) a 1. místo – Magdalena 

Wania (žákyně ZUŠ Třinec). Cenu poroty získali Štefan Pecha (zástupce soukromé ZUŠ Tutti 

music Třinec) a Magdalena Kubowicz (Raba Wyżna, Polsko). Také výsledky starší kategorie 

dopadly pro domácí ZUŠ Třinec skvěle: 3. místo – Karolína Vrbová (Havířov), 2. místo – 

Paulina Bielarczyk (Raba Wyżna, Polsko) a 1.místo – Noemi Bocek (studentka ZUŠ Třinec). 

Všichni ocenění finalisté předvedli svoji finálovou píseň a kromě vítězů soutěže si na 

galakoncertu zazpívali také členové poroty, Dana Vrchovská a Martin Chodúr. K oběma 

zpívajícím porotcům se se svojí kytarou připojil také Marek Raduli. 

Nezbývá než pogratulovat vítězům soutěže a nyní se už můžeme těšit na Zlatou loutnu 2015! 

 
Salón Zrzavý 
1.10.2013 — ZUŠ Opava 

 

Výtvarná sekce krajské umělecké rady Moravskoslezského a Olomouckého kraje, Společnost 

malíře Jana Zrzavého každé tři roky organizují přehlídku výtvarných prací pro žáky 

základních uměleckých škol. Tento rok se výstava konala v ZUŠ v Opavě a práce žáků naší 

školy Mgr. Beaty Martinkové samozřejmě nechyběly. 

Prezentovali jsme se projektem s příznačným názvem Pocta Janu Zrzavému. Z celé kolekce 

jsme představili řadu suchých pastelů s názvem  Melancholie, velké formáty studentů II.cyklu 

, akvarely a nechyběl ani kvaš. Kolekci doplňovaly výtvarné práce s textem a plakáty na 

fiktivní výstavu J.Zrzavého. 

K výstavě byl zpracován také katalog, který souborně představoval projekt v celé jeho šíři. 

Práce se zúčastnily  všechny věkové kategorie, které dokládají, že žáci s elánem zpracovávali 

různé výtvarné polohy.  Žáci přípravných ročníků reprodukovali nejznámější díla J. Zrzavého, 

starší žáci rozkládali portréty, malovali avantgardní zátiší, nebo jen dojmy z obrazů. Studenti 

II. cyklu využili symboliku díla J. Zrzavého a tím hlouběji pronikli do jeho díla. 

http://zustrinec.cz/content/udalosti/59a01be30c590e76aed397e476b1658d/01.jpg


 13 

 
Literární večery 
20.9.2013 — bar Destiny 

 

V pátek 20. 9. 2013 se uskutečnil další Literární večer v Třinci, s tematickým zaměřením 

"Třinec – Ostrava". Součástí tohoto večera bylo také vystoupení žáků dramatického oboru 

Základní umělecké školy v Třinci, kteří si připravili scénické čtení povídky Jana Balabána 

Gabriel. Snad až po strop zaplněný bar Destiny měl tak možnost zhlédnout zřejmě premiérový 

pokus o scénické čtení z tvorby Jana Balabána a za svůj předvedený herecký um sklidili naši 

žáci zasloužené ovace. Úspěšně se tak předvedli nejen před třineckým publikem, ale také před 

českou divadelní a literární špičkou, protože hosty večera byli nejen Radovan Lipus, 

významný český divadelní a televizní režisér, a Petr Hruška, oceňovaný básník a dramatik, ale 

také Renata Putzlacher, česko-polská spisovatelka a scénáristka, a Lenka Lagronová, 

významná česká dramatička. Žáci třinecké ZUŠ vystoupili v tomto složení: Soňa Mucinová, 

Radim Andrys, Jan Delong, Anna Kurzoková, Karolína Penčáková pod vedením Mgr. Terezy 

Strmiskové. 

 
 

Třídní koncerty 
 

Ve školním roce 2013/ 2014 uspořádal každý učitel nejméně 2 třídní koncerty tj. přibližně 80 

koncertů. Jejich úroveň byla v převážné většině výborná a celkový počet posluchačů těchto 

koncertů odhadujeme kolem tří tisíc. 

 

Programy významnějších koncertů naší školy jsou přiloženy v závěru písemného vyhotovení 

výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zustrinec.cz/content/udalosti/7c025d4a9f47864353388bd9892568b3/01.jpg


 14 

Inspekce a kontroly 

 
Ve školním roce 2013/ 2014 neproběhly ze stran příslušných orgánů (České školní inspekce, 

Krajský úřad MSK či Okresní úřad Frýdek-Místek) v ZUŠ Třinec žádné inspekce. 

 

 

 

Organizace dle oborů 
     (stav k 30. 9. 2013) 

 

         počty žáků 

 

Ve školním roce 2013/2014 nastoupilo celkem   851 

z toho do: hudebního oboru     576 

literárně-dramatického oboru    41 

výtvarného oboru       181 

tanečního oboru      53 

mimo celkový počet žáků - studium pro dospělé       5 

 

do přípravných ročníků nastoupilo celkem    95 

z toho do: hudebního oboru     60 

nehudebních oborů      35 

 

 

Na konci 2. pololetí prospělo 636 žáků s vyznamenáním, 95 žáků prospělo, 0 žáků 

neprospělo. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

818 808 828 822 831 863 856 856 856 856 

P
o

če
t 

žá
ků

 

Rok 

Vývoj počtu žáků ZUŠ Třinec 



 15 

Údaje o školném 

 
Hudební obory: 

 

přípravná hudební výchova       Kč  1 000,- 

skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu     Kč  1 200,- 

individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu    Kč  1 500,- 

druhý hlavní obor        Kč  1 000,- 

hra na vedlejší nástroj (0,5 hod. týdně)     Kč     500,- 

studium pro dospělé  -  studenti      Kč   1500,- 

studium pro dospělé -  ostatní      Kč   2000,- 

       

Nehudební obory: 

 

přípravná taneční, literárně-dramatická, výtvarná výchova   Kč  1 000,- 

taneční, literárně-dramatický, výtvarný obor     Kč  1 100,- 

studium pro dospělé        Kč  2 000,- 

 

 
Školné je stanoveno pololetně, hradí se jednorázově za pololetí a je splatno do 15. dne 

prvního měsíce příslušného období. Na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb. ukončí-li žák 

vzdělávání v průběhu 1. nebo 2. pololetí školního roku, úplata za školné se nevrací. Pokud 

žák ukončil studium z důvodu hodných zvláštního zřetele, zejména zdravotních, lze 

poměrnou část školného vrátit. Ředitelství školy může dohodnout se zákonným zástupcem 

nezletilého žáka nebo zletilým žákem jiný termín úhrady – zpravidla čtvrtletní. V případě 

neuhrazení školného bude žák ze studia vyloučen. 

 

 

Umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích 

 
Mezinárodní pěvecká soutěž Zlatá loutna 2013 - finále - výsledková listina 
9.11.2013 — KD Trisia 

 

výsledková listina finále mezinárodní pěvecké soutěže Zlatá loutna 2013: 
 

I. kategorie: 

1. místo:st.č. 3 Magdalena WANIA (ZUŠ Třinec) – Ucisz serce 

 

II. kategorie: 

1. místo:   st.č. 6 Noemi BOCEK (ZUŠ Třinec) – Sen motyla 

 

CENA DIVÁKA 
·         Noemi BOCEK (Třinec) 

Okresní kolo soutěže - hra na klavír - výsledky našich žáků 
17.2.2014 — ZUŠ Frýdek-Místek 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ ZUŠ - OKRESNÍ KOLO 

http://zustrinec.cz/content/udalosti/5f93ae4ad2eb86372d0c56d7db75c6fb/01.jpg


 16 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA - hra na klavír 

ZUŠ Frýdek-Místek 17. a 18. února 2014 

        

Kategorie 0. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

2. Jan Miškej Třinec   Danuše Trávníčková 

        

Kategorie I. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

1.-postup Sabina Wrzecionková Třinec Danuše Palowska 

2. Richard Kukucz Třinec Vanda Žurková 

        

Kategorie II. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

2. Adéla Walachová Třinec Alicja Böhm 

        

Kategorie III. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

2. Pavla Kantorová Třinec   Danuše Palowska 

        

Kategorie IV. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

1.-postup Denis Szalbot Třinec Elena Pustowková 

2. Taťána Lysková Třinec Markéta Walachová 

3. Markéta Konderlová Třinec Anna Rakusová 

        

Kategorie V. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

1. Beata Šimovcová Třinec Michal Zátopek 

3. Jolana Byrtusová Třinec Danuše Trávníčková 

        

Kategorie VII. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

1.-postup Krystyna Wania Třinec Michal Zátopek 

        

Kategorie VIII. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

1.-postup Julia Krzoková Třinec Danuše Trávníčková 

        

Kategorie IX. 

místo soutěžící ZUŠ vyučující 

1.-postup Lukáš Supík Třinec Danuše Trávníčková 

2. Dorota Walková Třinec Alicja Böhm 

 

 Okresní kolo soutěže - hra na kytaru - výsledky našich žáků 
19.2.2014 — ZUŠ Frýdek-Místek 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ ZUŠ - OKRESNÍ KOLO   



 17 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA - hra na kytaru   

ZUŠ Frýdek-Místek 19.února 2014   

          

Kategorie I.   

místo soutěžící ZUŠ vyučující   

1.-postup Lukáš Tomoszek Třinec Petr Heczko 
 

 

Okresní kolo soutěže - hra na smyčc.nástroje - výsledky našich žáků 
20.2.2014 — ZUŠ Frýdek-Místek 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ ZUŠ - OKRESNÍ KOLO     

VÝSLEDKOVÁ LISTINA - hra na smyčcové nástroje     

ZUŠ Frýdek-Místek 20. února 2014     

Hra na housle     

Kategorie I.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

2. Agáta Kantorová Třinec Daniel Kloda     

3. Ondřej Kostka Třinec Alena Kostková     

Kategorie II.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

2. Zina Pindorová Třinec   Krystyna Bezecny Przyhoda     

 Kategorie III.      

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

1.-postup Jakub Klus Třinec Daniel Kloda     

1. Ondřej Turoň Třinec Daniel Kloda     

2. Bohdana Hudziecová Třinec Daniel Kloda     

Kategorie IV.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

2. Elen Koždoňová Třinec Daniel Kloda     

Kategorie VI.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

1.-postup Václav Humpolec Třinec Jana Adamíková     

Kategorie VII.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

1. Matěj Latka Třinec Alena Kostková     

Kategorie VIII.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

2. Radka Cieslarová Třinec Alena Kostková     

Kategorie IX.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

2. Barbora Jíchová Třinec Alena Kostková     

Koncertantní obsazení     

Kategorie II.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

1.-postup Gerson Mazur Třinec Jana Adamíková     

  Viktor Peprník         

Hra na violoncello     



 18 

Kategorie IV.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

1.-postup Szymon Kraina Třinec Petr Zmuda     

1. Bogdan Pyszko Třinec Petr Zmuda     

Kategorie VIII.     

místo soutěžící ZUŠ vyučující     

1.-postup Julia Krzoková Třinec Petr Zmuda     

Zvláštní ocenění poroty za vynikající výkon         

  Julia Krzoková Třinec   
  

Krajské kolo soutěže - hra na klavír - výsledky našich žáků 
26.3.2014 — ZUŠ Karviná 

 4. KATEGORIE Hra na klavír – krajské kolo 2013/2014 
Název školy Příjmení žáka Jméno žáka 

 
Pořadí 

ZUŠ Třinec SZALBOT Denis                               1.místo s postupem   

1. místo 

s postupem 

7. KATEGORIE Hra na klavír – krajské kolo 2013/2014 
Název školy Příjmení žáka Jméno žáka 

 
Pořadí 

ZUŠ Třinec WANIA Krystyna                          čestné uznání 1.stupně   

Čestné uznání 

1. stupně 

8. KATEGORIE Hra na klavír – krajské kolo 2013/2014 
Název školy Příjmení žáka Jméno žáka 

 
Pořadí 

ZUŠ Třinec KRZOKOVÁ Julia                                 1.místo s postupem   

1. místo 

s postupem 

9. KATEGORIE Hra na klavír – krajské kolo 2013/2014 
Název školy Příjmení žáka Jméno žáka 

 
Pořadí 

ZUŠ Třinec SUPÍK Lukáš                                  3. místo   3. místo 

 

Krajské kolo soutěže - LDO - výsledky našich žáků 
1.4.2014 — Moravskoslezský kraj 

Výsledková listina krajského kola soutěžní přehlídky LDO – ZUŠ v sólovém přednesovém a dramatickém 

projevu Krnov, 11.-12.4. 2014 

            Soňa Mucinová / ZUŠ Třinec, pedagog: Marcela Kovaříková / „Ocenění za práci na stylizaci 1. textu“ 

Johanna Szpyrcová/ ZUŠ Třinec, pedagog: Marcela Kovaříková / „ Nominace na národní přehlídku" 

Johanna Szpyrcová/ ZUŠ Třinec, pedagog: Marcela Kovaříková / „Ocenění za autentický projev“ 

Sára Erlebachová / ZUŠ Třinec, pedagog: Marcela Kovaříková / „Ocenění za niterný projev“ 

Kateřina Szturcová/ ZUŠ Třinec, pedagog: Marcela Kovaříková / „ Ocenění za pokus o zpracování 

zajímavé předlohy“ 

Soňa Mucinová, Markéta Masárová/ ZUŠ Třinec, pedagog: Marcela Kovaříková/ „Nominace na 

národní přehlídku“ 

 

1. KATEGORIE Hra na klavír – krajské kolo 2013/2014 
Název školy Příjmení žáka Jméno žáka Umístění  Pořadí 

ZUŠ Třinec WRZECIONKOVÁ Sabina  Čestné uznání Čestné uznání 

            



 19 

Výsledková listina krajského kola soutěžní přehlídky  LDO – ZUŠ  ve slovesném projevu:   

 Postupující autoři na národní přehlídku :  

 1.                 Karolína Penčáková–– „Obyčejné i kouzelné předměty vypadají stejně “    / ZUŠ Třinec, pedagog: 

Tereza Strmisková / 

2.                 Soňa Mucinová– „ Promiň“   / ZUŠ Třinec, pedagog: Tereza Strmisková / 

3.                 Markéta Masárová– „Ticho“   / ZUŠ Třinec, pedagog: Tereza Strmisková / 

Krajské kolo soutěže - smyčcové nástroje - výsledky našich žáků 
2.4.2014 — ZUŠ Orlová 

KRAJSKÉ KOLO NÁRODNÍ SOUTĚŽE ZUŠ 

ve hře na smyčcové nástroje 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 

  

  

  

 Krajské kolo soutěže - jazzové orchestry - výsledky našich žáků 
25.4.2014 — ZUŠ Havířov 

ZUŠ Leoše Janáčka, Havířov, příspěvková organizace, Vrchlického 1a/1471, Havířov – Podlesí 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře ostatních a jazzových orchestrů 

25. dubna 2014 

Jazzové orchestry: 

I. a kategorie 

  III.  KATEGORIE - housle    2.4.2014 

Poř. číslo Příjmení a jméno Název školy Rok nar. Umístění   

6. KLUS Jakub ZUŠ Třinec ( vyučující: Daniel Kloda)  2003 2.   

                  

  IV.  KATEGORIE - violoncello       4.4.2014 

Poř. číslo Příjmení a jméno Název školy Rok nar. Umístění   

1. KRAINA Szymon ZUŠ Třinec ( vyučující:  Petr Zmuda)  2001 3.   

                

  VIII.  KATEGORIE - violoncello       4.4.2014 

Poř. číslo Příjmení a jméno Název školy Rok nar. Umístění   

1. KRZOKOVÁ Julia ZUŠ Třinec (vyučující: Petr Zmuda)  1998  1.   

                

  II.  KATEGORIE - koncertantní obsazení   2.4.2014   

2. 

  

MAZUR Gerson - housle 

PEPRNÍK Viktor - housle 

ZUŠ Třinec 

 (vyučující: Jana Adamíková) 

 2000   

 3. 

  

 1998   

                  



 20 

ZUŠ               orchestr                                                        umístění 

Třinec             Three Amigos Band (pedagog P.Pilch ml.)   1. místo s postupem do ústředního kola! 

 Zvláštní ocenění poroty za vynikající instrumentální výkon 

Jiří Szkandera ZUŠ Třinec, Three Amigos Band 

 

 

Další úspěchy našich žáků v soutěžích jsou uvedeny v kapitole Nejvýznamnější kulturní a 

vzdělávací akce školy.  

 

 

Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků do studia 
 
Termín přijímacích zkoušek na ZUŠ v Třinci byl vyhlášen na 2. týden měsíce června a také 

zveřejněn na webových stránkách školy, v místním tisku a kabelové televizi. Veškeré údaje o 

přijímaných žácích jsou vedeny na písemných přihláškách, kde svým podpisem souhlasí 

zákonný zástupce s dalším zpracováním osobních údajů žáka a také svým podpisem vyjadřuje 

souhlas s pořizováním audiovizuálních záznamů žáka a jejich zveřejňování pro účely školy.  

Ve školním roce 2013/2014 bylo přijato do přípravných ročníků všech oborů celkem 95 žáků. 

Ředitel zařadil žáky do prvního ročníku na základě postupové zkoušky v přípravném ročníku. 

Starší žáci byli přijati přímo do vyšších ročníků na základě rozdílových zkoušek. Na konci 

školního roku proběhly ročníkové a postupové zkoušky. Absolventi ukončili studium 

absolventským koncertem a závěrečnými zkouškami. Na návrh učitele hlavního předmětu a 

doporučení umělecké rady školy byli nejtalentovanější žáci zařazeni do rozšířeného studia. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 Víkendová škola hry na zobcovou flétnu, Olomouc – účast 3 pedagogů 

 Metodika výuky na příčnou flétnu, Janáčkova konzervatoř Ostrava – účast 1 pedagoga 

 Ostravská setkání s kytarou, Janáčkova konzervatoř Ostrava – účast 1 pedagoga 

 Seminář pro pedagogy VO: Bilance přínosu přehlídek do roku 2000 a jejich vliv na 

blízkou budoucnost výtvarky , ZUŠ Štítného, Praha 3 – účast 1 pedagoga 

 Metodika výuky hry na klavír , ZUŠ Ostrava – účast 1 pedagoga 

 Nová konfrontace – pro učitele EKN, ZUŠ Karviná – účast 3 pedagogů 

 Příprava učitelů HN ve vzdělávání na zavádění ŠVP, Orlová-Poruba – účast 1 

pedagoga 

 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 
 

Mezinárodní spolupráce 

 

Ve školním roce 2013/2014 jsme na mezinárodní úrovni spolupracovali se slovenskou 

Základní uměleckou školou Jozefa Kresánka z Bratislavy, polskou Hudební školou 1. a 2. 

stupně z Jastrzębia – Zdroju a s maďarskou uměleckou školou Rácz Aladár Zeneiskola 

z Budapešti.  



 21 

Tato mezinárodní spolupráce byla důležitá při organizaci mezinárodní pěvecké soutěže Zlatá 

loutna/ Golden Lute 2013 (jejíž finále proběhlo 9. 11. 2013 v KD Trisia) , a to při propagaci 

soutěže v zahraničí prostřednictvím výše uvedených spřátelených škol a také při sestavování 

mezinárodní odborné poroty.  

 

V rámci mezinárodních aktivit vystoupil žák naší školy Denis Szalbot (z klavírní třídy Bc. 

Eleny Pustowkové) s velkým úspěchem na mezinárodním festivalu Special Olympics Korea 

2014 Music & Art Festival, který je určen pro umělecky nadané osoby s mentálním 

postižením (podrobnosti v kapitole „Nejvýznamnější kulturní a vzdělávací akce školy“.) 

 

Spolupráce s radou Sdružení rodičů a přátel školy 

 

Ředitelství školy úzce spolupracuje s radou SRPŠ. Na pravidelných měsíčních schůzkách 

informuje rodiče o dění ve škole, rodiče se podílejí na organizaci koncertů, třídních 

předehrávek, soutěžích a dalších akcích školy. SRPŠ má podíl při správě a kontrole činnosti 

školy. 

 

Mimoškolní aktivity žáků 

 

Žáci všech oborů vystoupili na nejrůznějších koncertech, divadelních či tanečních přehlídkách 

a jiných kulturních akcích, zúčastnili se vernisáží a výstav. Velmi často své umění předvedli 

na různých společenských akcích třineckých podnikatelských subjektů a kulturních akcích 

města Třince (viz kapitolu „Nejvýznamnější kulturní a vzdělávací akce školy“.) 

 

Umělecká činnost pedagogů 

 

Učitelé naší školy působí v různých hudebních tělesech jako jsou například: Třinecký 

komorní orchestr, pěvecký sbor Martinů, Stanley´s Dixie Street Band (který několikrát 

natáčel pro ČT Ostrava, TV Nova apod.), kapela Lake Malawi (jakési pokračování úspěšné a 

známé sestavy Charlie Straight), dále pak folklórní soubor Olza, soubor tradiční židovské 

hudby Simcha apod. Pedagogové školy hrají v orchestrech zaměřených na jazzovou, taneční a 

populární hudbu, vedou pěvecké sbory a zájmové umělecké kroužky mimoškolních aktivit 

dětí a mládeže např. Štývarův dětský sbor při DDM Třinec. Každoročně vystupují při 

příležitosti mezinárodního dne učitelů na koncertu pedagogů ZUŠ Třinec a na dalších 

koncertech v rámci mezinárodní spolupráce uměleckých škol. 

 

 

Učební plány, učební osnovy, ŠVP 

 
Ve školním roce 2013/ 2014 se výuka řídila učebními plány pro Základní umělecké školy 

vydanými MŠMT ve znění dalších aktualizací.  

Nově se od 1. září 2012 vyučuje na základních uměleckých školách podle školních 

vzdělávacích programů, které si každá škola vytváří coby nové vzdělávací dokumenty na 

základě rámcových vzdělávacích dokumentů. Od školního roku 2013/2014 se začaly 

vyučovat 1. a 2. ročníky I. a II. stupně, přípravné ročníky a 1. a 2. ročník studia pro dospělé. 

 

Učební plány:  ze dne 26.6.95  č. j.  18418/95 s platností od 1. 9. 1995 

Osnovy:   25.7.80  č. j. 20876/80 - 35 

      6.4.81  č. j. 11393/81 - 35 

    14.4.82  č. j. 12988/82 - 35 

    23.9.83  č. j. 26199/83 - 35 

    15.4.85  č. j. 14466/85 – 35 

    30.6.89  č. j. 15987/89 



 22 

 

Taneční obor uč. plány č. j. 17620/2003-22 s platností od 1. 9. 2003. 

Výtvarný obor   č. j. 18455/2002-22  s platností od 1. 9. 2002, 

podle učebních plánů výtvarného oboru základních uměleckých škol 

 

Školní vzdělávací program ZUŠ Třinec pro škol. rok 2013/ 2014 – s platností od 1. 9. 2013 

byl zveřejněn také na veřejné vývěsce školy a školních internetových stránkách. 

 

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím 
 

Výroční zpráva je podle § 18, zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

veřejně přístupná na webových stránkách školy a v písemné podobě na Základní umělecké 

škole Třinec, Třanovského 596 a jejích pobočkách a na Krajském úřadě Moravskoslezského 

kraje.        Dle § 17g zák. č. 139/1995 Sb. projedná ředitel výroční zprávu na pedagogické 

radě 21. 10. 2014. 

 

 

Materiální zabezpečení výuky 

 
Naše škola je velice dobře vybavena učebními pomůckami, audiovizuální, informaticko-

mediální a výpočetní technikou. Škola má vlastní nahrávací studio a vydává nahrávky 

koncertů žáků na CD a DVD. 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Vzhledem ke specifičnosti individuální výuky v uměleckých oborech a výuky nadaných žáků 

s bezproblémovým chováním v oborech skupinové výuky, nemusí škola ve větší míře řešit 

otázku sociálně patologických jevů. 

 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Ve školním roce 2013/2014 se uskutečnila mezinárodní pěvecká soutěž Zlatá loutna/ Golden 

Lute 2013. Soutěž je zaměřena na podporu umělecké spolupráce zemí Visegradské čtyřky. 

Získání finančních prostředků z tzv. standartních grantů Visegradského fondu se nakonec 

nepodařilo. Soutěž Zlatá loutna v ročníku 2013 ale proběhla v termínu listopad 2013 (finále 

bylo 9. 11. 2013) s finanční podporou Moravskoslezského kraje, města Třince a sponzorských 

darů regionálních soukromých firem.  

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

 
Vzhledem k charakteru umělecké výuky na ZUŠ je zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení velmi těžce realizovatelné, a proto ho neprovádíme. 

 

 



 23 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 
Ve školním roce 2013/ 2014 jsme realizovali na základě grantů z oblasti kultury města Třince 

tyto akce: 

Koncert talentů, Absolventský koncert žáků II. stupně, Taneční matiné (všechny koncerty 

proběhly v kulturním domě Trisia, a.s. v Třinci.) a akce Hrajeme si za školou.  

 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Vedení školy úzce spolupracuje se školní odborovou organizaci ČMOS. Na začátku roku 

2014 byla uzavřena nová kolektivní smlouva. Spolupráce se Sdružením rodičů a přátel školy a 

spolupráce se zahraničními školami obdobného typu jsou popsány v samostatných kapitolách.  

 

 

Závěrem 

 
Žáci naší školy se prosazují v krajském, celostátním i mezinárodním měřítku, a to ve všech 

vyučovaných nástrojích všech oborů školy. Velmi nás těší velká návštěvnost našich koncertů 

a třídních předehrávek. Odhadujeme, že kulturní akce naší školy navštíví během roku 

přibližně 5 tisíc posluchačů. 

 

Přáním a ctižádostí současného pedagogického kolektivu a vedení školy je rozvíjet bohatou 

tradici s cílem více využívat moderní metodické postupy a informační techniku při umělecké 

výuce, stále rozvíjet mezinárodní spolupráci s uměleckými školami v zahraničí, především se 

Slovenskem, Polskem a Maďarskem, a dosahovat tak kvalitnější výsledky v  práci školy a 

ještě lepší umělecké úspěchy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stanovení pracovnídoby - pedagogové změna 1.9.2013

Pedagogové tř. st.
Vyuc.

přepočt.stav
vyučuje

tídně nadúvazek rozvrh

1 Mgr. Jiří Zabystrzan 72 3 3 I 4 1 po,út,čt,pá 9.00-17,30

st 10.30 - 19,00

2 Mgr. Krystyna Bezecny t2 2 9 7 9 10.30-19.00

3 Adamíková Jana t2 5 23 L 23 10.30-19.00

4 Bartulcová Daniela t2 5 23 0,82609 19 po-čt 10,30-19.00

pá 10,30-11,30

5 Mgr. Bóhm Alicija t2 3 23 0,63043 t4,5 po 10.30-11.30

út-čt 10.30-19,00

6 3iencialová Jana t2 5 23 1 23 10,30_19.00

7 Dětshý Stanislav 12 4 23 o,34783 8 po 11.30-20,00

út 10,00-15.30

8 Mer, Eueen Erlebach t2 4 23 0,08696 2 po 15.30-19.00

c Hankeová Hana t2 5 23 0,34783 8 po,út 10.30-18,00

1 Msr. Heczko Petr, Ph,D. 12 5 23 1 23 10,30-19.00

11 Jurzycová Dagmar 72 5 23 0,82609 19 po-čt 10.30-19,00

pá 10.30-11,30

72 kadlubcová Milada L2 5 23 L 23 10.30-19.00

13 Kaleta Jan t2 5 23 0,73913 L7 út-čt 11.30-20,00

pá 12.00-17.30

kaleta Tomáš 11 23 o,77391 4 pá 10.30-18,00

L4 kaletová Lenka 12 3 2L 1 2t 10,30-19,00

15 Kisialová Nad'a t2 5 2t 0,90476 19 po-čt 10.30-19.00

pá 10.00-14.00

76 MgA. Kloda Daniel L2 1 23 1 23 po,st,pá 10.30-19,00

út 11.30-20.00

čt 12,30-21.00

7l Kolek Lukáš 11 1 23 0,13043 3 pá 13,00-18.00

7 kostková Alena 12 5 23 7 23 10,30-19.00

19 BcA.Kovaříková Marcela L2 5 2t 0,19048 4 čt 11,00_19,00

20 Mer. Krhutová Martina 72 3 23 7 23 10.30-19.00

2t Bc, Krsičková Simona t2 I 23 o,26087 6 po 10,30-19.00

út 10.30-13.00

22 BcA. Kvasničková Klára 11 L 27 0,52381 11 út,st 11.30-20.00

čt 12.30-17.30

23 Msr. Lazarová Katarzvna 12 3 23 1 23 10.30-19.00

24 Lukešová Radmila |2 5 23 0,6087 74 po-st 10.30-19.00

čt 10.30-11.00

25 Msr. Martinková Beáta 72 3 2L 7 2L 10.30-19.00

Mgr. Olšarová Pavla 12 7 23 o,73913 77 po 11,30-20,00



út,st 10.30-19,00

čt 12.00-17.30

27 palowská Danuše 12 5 23 o,2t739 5 po 10.30-19.00

út 10.30-11,30

28 Pilch Pavel, st. t2 5 23 0,2t739 5 út 10.30-11.00

čt 10.30-19.00

29 Pilch Pavel, ml. 72 2 23 o,652L7 15 po-st 10.30-19.00

čt 10.30-12.30

3€ pomvkacz česlav 72 4 23 t 23 10.30-19.00

31 Przyhoda Józefa L2 5 23 0,97826 22,5 po-čt 10.30-19,00

pá 10.30-18.00

32 Bc. Pustowková Elena 72 3 23 0,86957 20 po-čt 10,30-19.00

pá 10.30-13.30

33 Mgr. Pyszková Valerie 72 5 27 0,42857 9 po 10.30-11.30

út,st 10.30-19.00

34 Rakusová Anna 72 5 23 o,26087 6 út 10.30-13.00

st 10.30-19.00

35 Rusnoková Daniela,DiS. 12 3 23 0,6087 L4 po 10.30-11.30

út-čt 10.30-19,00

36 MgA.Strmisková Tereza t2 L 21 0,2857t 6 út 11,30-20.00

st 15.30-19.00

37 Mgr. Szymeczková Darina 12 2 23 0,34783 8 út 10.00-16,30

čt 10.30-19.00

38 Mpr. Šenková Anna t2 5 2t 1 27 10.30-19.00

39 Tlolková Dasmar 72 5 2I 1 27 10.30-19,00

4a Mgr.Tomoszek Tamara 11 I 23 0,34783 8 út 10.30-19.00

st 11.30-18.00

4L Trávníčková Danuše 12 5 23 0,91304 27 po-čt 10,30-19,00

pá 11.00-15,30

42 Vondráček Petr, DiS. L2 I 23 0,91304 2L po 11,00-15.30

út,st,pá 10.30-19.00

čt 11.30-20.00

43 walachová karolína Lt I 21 o,09524 2 po 15.00-19.00

44 walachová Markéta L2 3 23 1 23 10.30_19.00

45 Bc.Worková Daniela 11 1 23 0,30435 7 út 10.00-14.00

pá 10.30-19,00

46 MgA,Zátopek Michal 12 2 23 o,27739 5 po 10.30-19.00

út 10.30-11.00

47 MgA, Zmuda Ariel t2 t 23 o,652L7 15 po-st 10,30-19,00

čt 10.30-12.30

48 zmuda petř t2 5 23 L 23 10.30-19.00

49 žurková vanda L2 4 23 1 23 10,30_19.00

pedapoeové celkem 33,64397 7



 Provozní zaměstnanci   

      
   počet 

provoz. 
zam. fyz.  

počet 
provoz. 

zam. 
přepočtený 

poznámka 

 Ekonom 1 1  

 Administrativa 1 1  

 Školnice 1 1  

 Uklízečka 3 1,95  

 Údržbář 1 0,07 1/dohoda 

 Celkem 7 5,02  

 



Počty žáků podle předmětů - 1. pololetí 
 

Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Akordeon 6 6 0 0 0 

hudební Bicí nástroje 4 4 0 0 0 

hudební Flétna 7 7 0 0 0 

hudební Housle 30 28 2 0 0 

hudební Housle - rozšiř. výuka 1 1 0 0 0 

hudební Hra na akordeon 8 7 1 0 0 

hudební Hra na bicí nástroje 9 5 4 0 0 

hudební Hra na el. basovou kytaru 1 0 1 0 0 

hudební Hra na flétnu 8 6 2 0 0 

hudební Hra na housle 26 21 4 1 0 

hudební Hra na keyboard 46 34 11 1 0 

hudební Hra na klarinet 5 5 0 0 0 

hudební Hra na klavír 69 58 11 0 0 

hudební Hra na kytaru 15 15 0 0 0 

hudební Hra na pístový trombon 1 1 0 0 0 

hudební Hra na přípravný dech. nástroj 2 2 0 0 0 

hudební Hra na saxofon 8 8 0 0 0 

hudební Hra na trubku 5 4 0 1 0 

hudební Hra na varhany 1 1 0 0 0 

hudební Hra na violoncello 4 3 1 0 0 

hudební Hra na zobcovou flétnu 21 19 2 0 0 

hudební Jazzový a populární zpěv 17 13 4 0 0 

hudební Keyboard 29 25 4 0 0 

hudební Klarinet 1 1 0 0 0 

hudební Klavír 96 86 10 0 0 

hudební Kytara 28 28 0 0 0 

hudební Pěvecká hlasová výchova 33 30 3 0 0 

hudební Pěvecká výchova a zpěv 2 0 2 0 0 

hudební PHV 4 4 0 0 0 

hudební Saxofon 2 2 0 0 0 

hudební Sólový zpěv 10 9 1 0 0 



hudební Violoncello 2 2 0 0 0 

hudební Violoncello - rozšíř. výuka 1 1 0 0 0 

hudební Zobcová flétna 23 20 3 0 0 

literárně-dramatický Dramatická průprava 16 16 0 0 0 

literárně-dramatický Dramatika a slovesnost 12 8 4 0 0 

literárně-dramatický Přípravná dramatická výchova 9 9 0 0 0 

literárně-dramatický Základy dramatické tvorby 4 0 4 0 0 

taneční Klasická taneční technika 28 28 0 0 0 

taneční Přípravná taneční výchova 12 12 0 0 0 

taneční Současný tanec 6 0 6 0 0 

taneční Taneční a rytmická průprava 14 14 0 0 0 

taneční Taneční praxe 3 3 0 0 0 

výtvarný Plošná tvorba 101 96 3 2 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 88 61 27 0 0 

 



Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 521 413 93 0 15 

literárně-dramatický 41 30 0 0 11 

taneční 63 46 1 0 16 

výtvarný 186 157 4 0 25 

Celkem 811 646 98 0 67 

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 3 3 0 0 0 

výtvarný 2 2 0 0 0 

Celkem 5 5 0 0 0 

 



Počty žáků pro V 24a-01 - 1. pololetí 

Kód Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. Rozš. SŠ,VŠ Dosp. 

1101 Hra na klavír 165 1 143 21 0 0 0 

1102 Hra na el. kláves. nástroje 74 0 59 15 0 0 1 

1103 Hra na akordeon 22 0 21 1 0 0 0 

1199 Hra na ostatní klávesové nástroje 1 0 1 0 0 0 0 

1201 Hra na housle 56 5 44 6 1 0 1 

1203 Hra na violoncello 7 0 5 1 1 0 0 

1206 Hra na kytaru 43 0 43 0 0 0 0 

1299 Hra na ostatní strunné nástroje 1 0 0 1 0 0 0 

1301 Hra na zobcovou flétnu 46 1 40 5 0 0 0 

1302 Hra na flétnu (kromě zob.) 15 0 13 2 0 0 0 

1305 Hra na klarinet 6 0 6 0 0 0 0 

1306 Hra na saxofon 2 0 2 0 0 0 0 

1307 Hra na trubku 4 0 4 0 0 0 1 

1311 Hra na baryton 1 0 1 0 0 0 0 

1401 Hra na bicí nástroje 13 0 9 4 0 0 0 

1601 Pěvecká hlasová výchova 62 0 52 10 0 0 0 

1901 Přípravný ročník hudebního oboru 4 4 0 0 0 0 0 

2000 Taneční obor 63 13 44 6 0 0 0 

3000 Výtvarný obor 187 22 135 30 0 0 2 

4100 Oddělení dramatické 32 0 24 8 0 0 0 

4900 Přípravná dramatická výchova 9 9 0 0 0 0 0 

SUM Celkem: 813 55 646 110 2 0 5 

 



Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 580 406 92 0 82 

literárně-dramatický 43 31 0 0 12 

taneční 65 42 1 0 22 

výtvarný 188 153 2 0 33 

Celkem 876 632 95 0 149 

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 3 3 0 0 0 

výtvarný 2 1 0 0 1 

Celkem 5 4 0 0 1 

 



Počty žáků podle předmětů - 2. pololetí 

Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Akordeon 6 6 0 0 0 

hudební Bicí nástroje 4 4 0 0 0 

hudební Flétna 7 7 0 0 0 

hudební Housle 30 28 2 0 0 

hudební Housle - rozšiř. výuka 1 1 0 0 0 

hudební Hra na akordeon 8 7 1 0 0 

hudební Hra na bicí nástroje 10 6 4 0 0 

hudební Hra na el. basovou kytaru 1 0 1 0 0 

hudební Hra na flétnu 8 6 2 0 0 

hudební Hra na housle 32 27 4 1 0 

hudební Hra na keyboard 52 40 11 1 0 

hudební Hra na klarinet 5 5 0 0 0 

hudební Hra na klavír 95 83 12 0 0 

hudební Hra na kytaru 22 22 0 0 0 

hudební Hra na pístový trombon 1 1 0 0 0 

hudební Hra na přípravný dech. nástroj 2 2 0 0 0 

hudební Hra na saxofon 9 9 0 0 0 

hudební Hra na trubku 5 4 0 1 0 

hudební Hra na varhany 2 2 0 0 0 

hudební Hra na violoncello 4 3 1 0 0 

hudební Hra na zobcovou flétnu 28 26 2 0 0 

hudební Jazzový a populární zpěv 20 16 4 0 0 

hudební Keyboard 29 25 4 0 0 

hudební Klarinet 1 1 0 0 0 

hudební Klavír 96 86 10 0 0 

hudební Kytara 28 28 0 0 0 

hudební Pěvecká hlasová výchova 34 31 3 0 0 

hudební Pěvecká výchova a zpěv 2 0 2 0 0 

hudební PHV 3 3 0 0 0 

hudební Saxofon 2 2 0 0 0 

hudební Sólový zpěv 11 10 1 0 0 

hudební Violoncello 2 2 0 0 0 



hudební Violoncello - rozšíř. výuka 1 1 0 0 0 

hudební Zobcová flétna 24 21 3 0 0 

literárně-dramatický Dramatická průprava 18 18 0 0 0 

literárně-dramatický Dramatika a slovesnost 12 8 4 0 0 

literárně-dramatický Přípravná dramatická výchova 9 9 0 0 0 

literárně-dramatický Základy dramatické tvorby 4 0 4 0 0 

taneční Klasická taneční technika 28 28 0 0 0 

taneční Přípravná taneční výchova 12 12 0 0 0 

taneční Současný tanec 6 0 6 0 0 

taneční Taneční a rytmická průprava 16 16 0 0 0 

taneční Taneční praxe 3 3 0 0 0 

výtvarný Plošná tvorba 102 97 3 2 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 89 62 27 0 0 

 



Počty žáků pro V 24a-01 - 2. pololetí 

Kód Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. Rozš. SŠ,VŠ Dosp. 

1101 Hra na klavír 191 23 146 22 0 0 0 

1102 Hra na el. kláves. nástroje 80 6 59 15 0 0 1 

1103 Hra na akordeon 23 0 22 1 0 0 0 

1199 Hra na ostatní klávesové nástroje 2 0 2 0 0 0 0 

1201 Hra na housle 62 11 44 6 1 0 1 

1203 Hra na violoncello 7 0 5 1 1 0 0 

1206 Hra na kytaru 50 7 43 0 0 0 0 

1299 Hra na ostatní strunné nástroje 1 0 0 1 0 0 0 

1301 Hra na zobcovou flétnu 54 7 42 5 0 0 0 

1302 Hra na flétnu (kromě zob.) 15 0 13 2 0 0 0 

1305 Hra na klarinet 6 0 6 0 0 0 0 

1306 Hra na saxofon 2 0 2 0 0 0 0 

1307 Hra na trubku 4 0 4 0 0 0 1 

1311 Hra na baryton 1 0 1 0 0 0 0 

1401 Hra na bicí nástroje 14 1 9 4 0 0 0 

1601 Pěvecká hlasová výchova 67 1 56 10 0 0 0 

1901 Přípravný ročník hudebního oboru 3 3 0 0 0 0 0 

2000 Taneční obor 65 15 44 6 0 0 0 

3000 Výtvarný obor 189 22 137 30 0 0 2 

4100 Oddělení dramatické 34 0 26 8 0 0 0 

4900 Přípravná dramatická výchova 9 9 0 0 0 0 0 

SUM Celkem: 879 105 661 111 2 0 5 

 



          Hospodářský výsledek, náklady a výnosy (v tis. Kč) 

     

          

          

          Náklady             celkem MŠMT MSK vl.zdroje   

     

17151,24 14596 40 2515,24 

 v tom: 

         platy a OPPP včetně mimorozpočtových zdrojů 

 

10801 10801 0 0 

 z toho: 

         platy pedagogů-př.nákl.na vzděl. UZ33353 

 

9797 9797 0 0 

 platy prov.zaměst.-př.nák.na vzděl. UZ33353 

 

909 909 0 0 

 

          OPPP 

    

95 95 0 0 

 

          náhrady za DPN 

    

52,22 16 0 36,22 

 

          odvody sociálního a zdravotního pojištění 

 

3650,55 3650,55 0 0 

 zákonné sociální náklady (odvody FKSP) 

 

107,58 107,52 0 0,06 

 zákonné sociální náklady (stravování,lékařské prohlídky) 41,93 0 0 41,93 

 zákonné sociální náklady (vzdělávání) 

 

21,58 0 0 21,58 

 ostatní sociální náklady 

  

0 0 0 0 

 

          

          spotřeba materiálu a energie 

  

872,46 0 0 872,46 

 z toho: 

         učební pomůcky 

   

31,86 0 0 31,86 

 

          opravy a udržování 

   

154,16 0 0 154,16 

 cestovné 

    

27,15 0 0 27,15 

 služby 

    

951,72 0 40 911,72 

 z toho: 

         nájemné 

    

409,56 0 0 409,56 

 z toho: 

         z dotace města Třince 

   

50 0 0 50 

 z dotace obce Bystřice 

   

100 0 0 100 

 

          ostatní služby 

   

542,22 0 40 502,22 

 

          odpisy hmotného dlouhodobého majetku 

 

118,23 0 0 118,23 

 

          náklady z drobného dlouhodobého majetku 

 

266,12 20,93 0 245,19 

 z toho: 

         hmotný - učební pomůcky 

  

124,22 20,93 0 103,29 

 

          jiné ostatní náklady 

   

86,54 0 0 86,54 

 z toho: 

         ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 44,15 0 0 44,15 

 ostatní jiné náklady 

   

37,01 0 0 37,01 

 náklady na reprezentaci 

  

5,38 0 0 5,38 

 

          

     

  

    

     

  

    

          



          

          Výnosy celkem       celkem MŠMT MSK vl.zdroje 

 

     

17151,24 14596 40 2515,24 

 v tom: 

         školné 

    

2190,58 0 0 2190,58 

 příspěvky na úhradu nákladů v ZUŠ 

 

13,6 0 0 13,6 

 příjmy z úroků 

   

0,36 0 0 0,36 

 zúčtování fondů (rezervní fond) 

  

123,95 0 0 123,95 

 

          ostatní výnosy 

   

36,75 0 0 36,75 

 

          dotace 

    

14786 14596 40 150 

 z toho: 

         dotace města Třinec - Hrajeme si za školou 

 

20 0 0 20 

 dotace města Třinec - Zlatá loutna 

  

30 0 0 30 

 dotace obce Bystřice - nájemné pobočky 

 

100 0 0 100 

 

          Hospodářský výsledek        0 

    

          Neinvestiční výdaje hrazené ze státního rozpočtu 14596 

    v tom: 

         platy,ostatní soc.pojištění,zákonné soc.náklady 14575,07 

    učební pomůcky,učebnice 

  

20,93 

    

          Počet žáků 

    

850 

    

          Náklady na žáka školy v Kč hrazené ze státního rozpočtu  17172 

    

          Přepočtený stav zaměstnanců     36,51 

    v tom: 

         pedagogičtí zaměstnanci 

  

31,56 

    provozní zaměstnanci 

   

4,95 

    

          % nenárokových složek k nárokovým složkám  

      včetně mimorozp.zdrojů     10,14 

    z toho: 

    

  

    osobní příplatky 

   

31,93 

    odměny 

    

68,07 

    

     

  

    V příloze přikládáme Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty, Přílohu včetně resortního 

   výkazu za rok 2013.  

        

          

          Zpracoval: Ivana Polášková 

  

Schválil: Mgr. Jiří Zabystrzan 

  

V Třinci dne 17.10.2014 

   

V Třinci dne 

20.10.2014 

   

          

          

          

          

          

          

          



          

          

          

          

          Grafická část 

        

          Náklady a výnosy v letech 2009 až 2013 v tis.Kč: 

     

   

 

   

 

náklady výnosy 

   rok 2009 15830,41 16143,7 

rok 2010 16109,67 16109,67 

rok 2011 16544,45 16544,45 

rok 2012 16585,12 16922,39 

rok 2013 17151,24 17151,24 

   

   

   

   

   

    

2009 2010 2011 2012 2013 

 

          

          Náklady roku 2013 v % vyjádření podle zdrojů krytí v 

tis.Kč: 
 

    

    

    

    dotace MŠMT  14596 85% 

dotace zřizovatele 40 0% 

dotace města,obce 150 1% 

ostatní vlastní zdroje 2365,24 14% 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

     

15000

16000

17000

18000

Náklady Výnosy



Rozvaha 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 10:51:45 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

 
 

Syntetický 

účet 

 
 

Číslo 

položky Název položky 

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 AKTIV       3 381 861,51       3 370 015,69       7 214 417,83      10 584 433,52     A CELKEM                                           

        785 466,00  A.            476 222,00       7 214 417,83       7 690 639,83      Stálá aktiva                                      

   I.           77 267,00          77 267,00      Dlouhodobý nehmotný majetek                       

    1. 012  Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                

    2. 013  Software                                          

    3. 014  Ocenitelná práva                                  

    4. 015  Povolenky na emise a preferenční limity           

    5.          77 267,00          77 267,00 018  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                

    6. 019  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               

    7. 041  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           

    8. 044  Uspořádací účet techn. zh. dlouhod. nehm. majetku 

    9. 051  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  

        785 466,00   II.          476 222,00       7 137 150,83       7 613 372,83      Dlouhodobý hmotný majetek                         

    1. 031  Pozemky                                           

    2. 032  Kulturní předměty                                 

    3. 021  Stavby                                            

        785 466,00     4.         476 222,00       1 980 759,90       2 456 981,90 022  Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    

    5. 025  Pěstitelské celky trvalých porostů                

    6.       5 156 390,93       5 156 390,93 028  Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  

    7. 029  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 

    8. 042  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             

    9. 045  Uspořádací účet techn. zh. dlouhod. hm. majetku   

   10. 052  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    

 III.   Dlouhodobý finanční majetek 

    1. 061  Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  

    2. 062  Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

    3. 063  Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         

    5. 068  Termínované vklady dlouhodobé                     

    6. 069  Ostatní dlouhodobý finanční majetek               

  IV.   Dlouhodobé pohledávky 

    1. 462  Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  

    2. 464  Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        

    3. 465  Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      

    5. 468  Dlouhodobé pohl. z nástrojů spolufin. ze zahr.    

    6. 469  Ostatní dlouhodobé pohledávky                     

    7. 471  Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 1 
Tisk: 30.10.2014 14:36:41  



IČ: 61955574 Rozvaha 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

sestavená k 31.12.2013 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Základní umělecká škola Třinec 

 
 

Syntetický 

účet 

 
 

Číslo 

položky Název položky 

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

      2 596 395,51  B.          2 893 793,69                          2 893 793,69      Oběžná aktiva                                     

   I.   Zásoby 

    1. 111  Pořízení materiálu                                

    2. 112  Materiál na skladě                                

    3. 119  Materiál na cestě                                 

    4. 121  Nedokončená výroba                                

    5. 122  Polotovary vlastní výroby                         

    6. 123  Výrobky                                           

    7. 131  Pořízení zboží                                    

    8. 132  Zboží na skladě                                   

    9. 138  Zboží na cestě                                    

   10. 139  Ostatní zásoby                                    

         52 336,00   II.          131 427,25                            131 427,25      Krátkodobé pohledávky                             

    1. 311  Odběratelé                                        

         33 000,00     4.          83 180,00                             83 180,00 314  Krátkodobé poskytnuté zálohy                      

    5. 315  Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 

    6. 316  Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  

   10. 335  Pohledávky za zaměstnanci                         

   11. 336  Zúčtování s institucemi soc. zab. a zdrav. poj.   

   12. 341  Daň z příjmů                                      

   13. 342  Jiné přímé daně                                   

   14. 343  Daň z přidané hodnoty                             

   15. 344  Jiné daně a poplatky                              

   16. 346  Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 

   17. 348  Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 

   18. 351  Pohledávky za účastníky sdružení                  

   23. 371  Krátkodobé pohl. z nástrojů spolufin. ze zahr.    

   24. 373  Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         

         15 754,00    25.          28 062,25                             28 062,25 381  Náklady příštích období                           

            382,00    26.             312,00                                312,00 385  Příjmy příštích období                            

   27. 388  Dohadné účty aktivní                              

          3 200,00    28.          19 873,00                             19 873,00 377  Ostatní krátkodobé pohledávky                     

      2 544 059,51   III.       2 762 366,44                          2 762 366,44      Krátkodobý finanční majetek                       

    1. 251  Majetkové cenné papíry k obchodování              

    2. 253  Dluhové cenné papíry k obchodování                

    3. 256  Jiné cenné papíry                                 

    4. 244  Termínované vklady krátkodobé                     

    5. 245  Jiné běžné účty                                   

      2 483 511,61     9.       2 680 497,19                          2 680 497,19 241  Běžný účet                                        

         40 678,90    10.          54 850,25                             54 850,25 243  Běžný účet FKSP                                   

          8 950,00    15.          13 200,00                             13 200,00 263  Ceniny                                            

   16. 262  Peníze na cestě                                   

         10 919,00    17.          13 819,00                             13 819,00 261  Pokladna                                          

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 2 
Tisk: 30.10.2014 14:36:41  



IČ: 61955574 Rozvaha 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

sestavená k 31.12.2013 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Základní umělecká škola Třinec 

1 2 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Název položky 

 
Syntetický 

účet 
Číslo 

položky 

 PASIV       3 381 861,51       3 370 015,69     A CELKEM                                           

 C.          1 733 920,51       1 433 945,69      Vlastní kapitál                                   

   I.          798 234,10         488 990,10      Jmění účetní jednotky a upravující položky        

    1.       1 002 604,10         884 373,10 401  Jmění účetní jednotky                             

    3. 403  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        

    4. 405  Kurzové rozdíly                                   

    5.        -204 370,00        -218 591,00 406  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     

    6. 407  Jiné oceňovací rozdíly                            

    7.        -176 792,00 408  Opravy minulých období                            

  II.          598 418,87         944 955,59      Fondy účetní jednotky                             

    1.         161 211,00         301 211,00 411  Fond odměn                                        

    2.          50 507,74          65 500,98 412  Fond kulturních a sociálních potřeb               

    3.         239 373,63         312 686,11 413  Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   

    4. 414  Rezervní fond z ostatních titulů                  

    5.         147 326,50         265 557,50 416  Fond reprodukce majetku, investiční fond          

    6. 419  Ostatní fondy                                     

 III.          337 267,54                         Výsledek hospodaření                              

    1.         337 267,54                    493  Výsledek hospodaření běžného účetního období      

    2. 431  Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       

    3. 432  Výsledek hospodaření minulých účetních období     

 D.          1 647 941,00       1 936 070,00      Cizí zdroje                                       

   I.   Rezervy 

    1. 441  Rezervy                                           

  II.   Dlouhodobé závazky 

    1. 451  Dlouhodobé úvěry                                  

    2. 452  Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     

    4. 455  Dlouhodobé přijaté zálohy                         

    7. 458  Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufin. ze zahr.  

    8. 459  Ostatní dlouhodobé závazky                        

    9. 472  Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            

 III.        1 647 941,00       1 936 070,00      Krátkodobé závazky                                

    1. 281  Krátkodobé úvěry                                  

    4. 289  Jiné krátkodobé půjčky                            

    5. 321  Dodavatelé                                        

    7.           1 100,00           5 600,00 324  Krátkodobé přijaté zálohy                         

    9. 326  Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     

   13.         753 099,00         849 179,00 331  Zaměstnanci                                       

   14.           3 490,00           3 450,00 333  Jiné závazky vůči zaměstnancům                    

   15.         426 706,00         497 863,00 336  Zúčtování s institucemi SZ a ZP                   

   16. 341  Daň z příjmů                                      

   17.          97 664,00         141 753,00 342  Jiné přímé daně                                   

   18. 343  Daň z přidané hodnoty                             

   19. 344  Jiné daně a poplatky                              

   20. 345  Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    

   21. 347  Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   

   22. 349  Závazky k vybraným místním vládním institucím     

   23. 352  Závazky k účastníkům sdružení                     

   29. 372  Krátkodobé závazky z nástrojů spolufin. ze zahr.  

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 3 
Tisk: 30.10.2014 14:36:41  



IČ: 61955574 Rozvaha 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

sestavená k 31.12.2013 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Základní umělecká škola Třinec 

1 2 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Název položky 

 
Syntetický 

účet 
Číslo 

položky 

   30. 374  Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            

   31.          46 429,00          74 747,00 383  Výdaje příštích období                            

   32.         221 390,00         219 780,00 384  Výnosy příštích období                            

   33.          98 063,00         143 698,00 389  Dohadné účty pasivní                              

   34. 378  Ostatní krátkodobé závazky                        

Podpisový záznam: 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 4 
Tisk: 30.10.2014 14:36:41  



Výkaz zisku a ztráty 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

sestavený k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 10:51:45 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

Název položky 
Číslo 

položky 
Syntetický 

účet 

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Hlavní činnost 

Hospodářská 
činnost 

 A.         16 585 121,00                         17 151 239,35      NÁKLADY CELKEM                                    

  I.        16 565 933,60                         17 151 239,35     Náklady z činnosti                                 

    1.         322 741,03                            369 321,51 501  Spotřeba materiálu                                

    2.         487 915,80                            503 141,82 502  Spotřeba energie                                  

    3. 503  Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         

    4. 504  Prodané zboží                                     

    5. 506  Aktivace dlouhodobého majetku                     

    6. 507  Aktivace oběžného majetku                         

    7. 508  Změna stavu zásob vlastní výroby                  

    8.          56 926,50                            154 157,50 511  Opravy a udržování                                

    9.          23 661,00                             27 146,00 512  Cestovné                                          

   10.           3 984,00                              5 377,77 513  Náklady na reprezentaci                           

   11. 516  Aktivace vnitroorganizačních služeb               

   12.         712 240,88                            951 719,39 518  Ostatní služby                                    

   13.      10 812 839,00                         10 853 224,00 521  Mzdové náklady                                    

   14.       3 657 312,00                          3 650 553,00 524  Zákonné sociální pojištění                        

   15.          44 264,00                             44 149,00 525  Jiné sociální pojištění                           

   16.         152 403,39                            171 094,24 527  Zákonné sociální náklady                          

   17.           2 168,00                                       528  Jiné sociální náklady                             

   18. 531  Daň silniční                                      

   19. 532  Daň z nemovitostí                                 

   20. 538  Jiné daně a poplatky                              

   22. 541  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 

   23.             117,00 542  Jiné pokuty a penále                              

   24. 543  Dary                                              

   25. 544  Prodaný materiál                                  

   26. 547  Manka a škody                                     

   27. 548  Tvorba fondů                                      

   28.         132 187,00                            118 231,00 551  Odpisy dlouhodobého majetku                       

   29. 552  Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               

   30. 553  Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 

   31. 554  Prodané pozemky                                   

   32. 555  Tvorba a zúčtování rezerv                         

   33. 556  Tvorba a zúčtování opravných položek              

   34.             600,00 557  Náklady z vyřazených pohledávek                   

   35.         138 446,00                            266 117,12 558  Náklady z drobného dlouhodobého majetku           

   36.          18 845,00                             36 290,00 549  Ostatní náklady z činnosti                        

 II.            19 187,40                                           Finanční náklady                                   

    1. 561  Prodané cenné papíry a podíly                     

    2. 562  Úroky                                             

    3.          19 187,40                                       563  Kurzové ztráty                                    

    4. 564  Náklady z přecenění reálnou hodnotou              

    5. 569  Ostatní finanční náklady                          

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 1 
Tisk: 30.10.2014 14:36:41  



IČ: 61955574 Výkaz zisku a ztráty 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

sestavený k 31.12.2013 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Základní umělecká škola Třinec 

Název položky 
Číslo 

položky 
Syntetický 

účet 

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost 

 III.  Náklady na transfery 

    1. 571  Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery  

    2. 572  Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  

 V.    Daň z příjmů 

    1. 591  Daň z příjmů                                      

    2. 595  Dodatečné odvody daně z příjmů                    

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 2 
Tisk: 30.10.2014 14:36:41  



IČ: 61955574 Výkaz zisku a ztráty 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

sestavený k 31.12.2013 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Základní umělecká škola Třinec 

Název položky 
Číslo 

položky 
Syntetický 

účet 

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost 

 B.         16 922 388,54                         17 151 239,35      VÝNOSY CELKEM                                     

  I.         2 224 764,26                          2 364 884,06     Výnosy z činnosti                                  

    1. 601  Výnosy z prodeje vlastních výrobků                

    2.       2 183 264,00                          2 204 180,00 602  Výnosy z prodeje služeb                           

    3. 603  Výnosy z pronájmu                                 

    4. 604  Výnosy z prodaného zboží                          

    8. 609  Jiné výnosy z vlastních výkonů                    

    9. 641  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 

   10. 642  Jiné pokuty a penále                              

   11. 643  Výnosy z vyřazených pohledávek                    

   12. 644  Výnosy z prodeje materiálu                        

   13. 645  Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  

   14. 646  Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  

   15. 647  Výnosy z prodeje pozemků                          

   16.          22 846,00                            123 955,06 648  Čerpání fondů                                     

   17.          18 654,26                             36 749,00 649  Ostatní výnosy z činnosti                         

 II.               624,28                                355,29     Finanční výnosy                                    

    1. 661  Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          

    2.             624,28                                355,29 662  Úroky                                             

    3. 663  Kurzové zisky                                     

    4. 664  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               

    6. 669  Ostatní finanční výnosy                           

 IV.        14 697 000,00                         14 786 000,00     Výnosy z transferů                                 

    1. 671  Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů  

    2.      14 697 000,00                         14 786 000,00 672  Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  

 C.     VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

    1.         337 267,54                                            Výsledek hospodaření před zdaněním                

    2.         337 267,54                                            Výsledek hospodaření běžného účetního období      

Podpisový záznam: 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 3 
Tisk: 30.10.2014 14:36:41  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona 

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona 

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 

   Na dohadný účet aktivní jsme zaúčtovali transfer na přímé náklady na vzdělávání za leden až prosinec 2013. 

    Tento transfer jsme vyúčtovali k 31.12.2013 v souladu s pokyny k finančnímu vypořádání vztahů se státním 

   rozpočtem a rozpočtem Moravskoslezského kraje za rok 2013 čj. MSK 4413/2014, spisová zn. 177.4 S10. Během 

   sledovaného období jsme zde zachytili také granty města Třince na projekty "Děti, které hrají, nezlobí" a 

   "Zlatá loutna". 

   Na dohadném účtu pasivním je zaznamenán předpokládaný náklad spojený se zpracováním platů za měsíc 

   prosinec 2013, dodavatel prozatím nezaslal fakturu. Dále zde sledujeme náklady na nevyfakturované dodávky 

   tepla, vodného a stočného a elektrické energie, jejichž vyúčtování očekáváme během 1. čtvrtletí 2014. 

   Na účty časového rozlišení jsme zaznamenali náklady příštího období, tj. předplatné novin a časopisů, DVPP 

    - Olomoucká víkendová škola hry na zobcovou flétnu, upgr. softwaku Klaisifikace HOMEBANKING, služby BOZP 

   apod., to vše na období 2014. Výdaje příštího období se týkají faktur došlých po 31.12.2013, jež se 

   vztahují k roku 2013, ale jejichž úhrada proběhne v lednu 2014. Jde především o dodávky služeb, dále odvod 

    do státního rozpočtu za neplnění povinného podílu zaměstnávat osoby se ZTP a znalečné k vyřazeného 

   hmotnému majetku k 31.12.2013. Ve výnosech příštího období je školné na leden 2014 uhrazené do 31.12.2013 

   a příjmy příštího období zachycují přeplatek na předplatném novin a časopisů za rok 2013. 

   V podrozvahové evidenci sledujeme drobný hmotný majetek, tj. takový majetek, který nevedeme v rozvaze, 

   pouze v operativní evidenci a jehož pořizovací cena je do Kč 3.000,--. Najdeme tu i vyřazenou pohledávku 

   školného ve výši Kč 600,--. 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 1 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Pod 
rozvahový 

účet 

P.I.    Majetek účetní jednotky                                                                   1 527 693,18       1 560 852,74 

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         901 

    2.  Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                902 

    3.  Ostatní majetek                                                                 903       1 527 693,18       1 560 852,74 

P.II.   Vyřazené pohledávky a závazky                                                                   600,00 

    1.  Vyřazené pohledávky                                                             911             600,00 

    2.  Vyřazené závazky                                                                912 

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      921 

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      922 

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě smlouvy o půjčce  923 

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě smlouvy o půjčce  924 

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodu   925 

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodu   926 

P.IV.   Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         931 

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         932 

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  933 

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  934 

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí      939 

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí      941 

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       942 

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       943 

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    944 

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    945 

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     947 

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     948 

   13.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                             949 

   14.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                             951 

P.V.    Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv                               961 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv                               962 

    3.  Krátk. podm. záv. z důvodu úplatného užívání ciz. maj.na základě jiného důvodu  963 

    4.  Dlouh. podm. záv. z důvodu úplatného užívání ciz. maj.na základě jiného důvodu  964 

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. na základě smlouvy o výpůjčce      965 

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. na základě smlouvy o výpůjčce      966 

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   967 

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   968 

P.VI.   Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva 

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           971 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           972 

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     973 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 2 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Pod 
rozvahový 

účet 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     974 

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí         975 

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí         976 

    7.  Krátk. podm. záv. vypl. z práv. předp. a d. činn. moci zákon., výk. nebo soud.  978 

    8.  Dlouh. podm. záv. vypl. z práv. předp. a d. činn. moci zákon., výk. nebo soud.  979 

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění                           981 

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění                           982 

   11.  Krátk. podm. záv. ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení           983 

   12.  Dlouh. podm. záv. ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení           984 

   13.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                             985 

   14.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                             986 

P.VII.  Vyrovnávací účty                                                                          1 528 293,18       1 560 852,74 

    1.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                          999       1 528 293,18       1 560 852,74 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 3 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       A.5.  Informace podle §18 odst.1 písm. c) zákona 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

 1. Splatné závazky pojistného na soc.zab.a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti             348 415,00         298 442,00 

 2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění                                                149 448,00         128 264,00 

 3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných  finančních orgánů                                                97 664,00 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 4 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       A.6.  Informace podle § 19 odst.5 písm. a) zákona 

       A.7.  Informace podle § 19 odst.5 písm. b) zákona 

       A.8.  Informace podle § 66 odst.6 

       A.9.  Informace podle § 66 odst.8 

   Investiční fond je finančně krytý. 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 5 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

 
Syntetický 

účet 

B.1.    Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva                         364 

B.2.    Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků                   364 

B.3.    Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem                             364 

B.4.    Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem                             364 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 6 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku" 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1.    Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 

C.2.    Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 7 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka 

       D.2. Informace o individuální produkční kvótě 

       D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv 

       D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech 

       D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

       D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

       D.7. Výše ocenění lesních porostů 

       D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 8 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

B.III.10.    Rozdíl Kč 10.650,73 mezi položkami B.III.10 a C.II.2 tvoří: úrok za prosinec               

1 

           10 650,73 Kč 

  2013, bankovní poplatky za prosinec 2013, příděl do FKSP ve výši 1% z platů za   

  prosinec 2013 a z prostředků za dočasnou pracovní neschopnost za říjen až   

  prosinec 2013 v souladu s § 2, odst. 1 zákona č. 114/2002 Sb., o fondu   

  kulturních a sociálních potřeb. Dále faktura za rehabilitaci zaměstnance.   

  Veškeré tyto operace proběhnou v lednu 2014, čímž dojde k vyrovnání rozdílu.   

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 9 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 10 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace Částka 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 11 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňující informace Částka 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 12 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 

Číslo Název 

A.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                  50 507,74 

A.II.   Tvorba fondu                                                                                107 582,24 

    1.  Základní příděl                                                                             107 582,24 

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se 

        k majetku pořízenému z fondu 

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu 

    5.  Ostatní tvorba fondu 

A.III.  Čerpání fondu                                                                                92 589,00 

    1.  Půjčky na bytové účely 

    2.  Stravování                                                                                   12 410,00 

    3.  Rekreace                                                                                     17 562,00 

    4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                                 45 517,00 

    5.  Sociální výpomoci a půjčky 

    6.  Poskytnuté peněžní dary                                                                       8 000,00 

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 

    9.  Ostatní užití fondu                                                                           9 100,00 

A.IV.   Konečný stav fondu                                                                           65 500,98 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 13 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

Rezervní fond 

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 

Číslo Název 

D.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                 239 373,63 

D.II.   Tvorba fondu                                                                                197 267,54 

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                               197 267,54 

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 

    4.  Peněžní dary – účelové 

    5.  Peněžní dary – neúčelové 

    6.  Ostatní tvorba 

D.III.  Čerpání fondu                                                                               123 955,06 

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 

    2.  Úhrada sankcí 

    3.  Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady                                 123 955,06 

    5.  Ostatní činnost 

D.IV.   Konečný stav fondu                                                                          312 686,11 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 14 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

Investiční fond 

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 

Číslo Název 

F.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                 147 326,50 

F.II.   Tvorba fondu                                                                                118 231,00 

    1.  Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                                   118 231,00 

    2.  Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 

    3.  Investiční příspěvky ze státních fondů 

    4.  Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 

    5.  Dary a příspěvky od jiných subjektů 

    6.  Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 

    7.  Převody z rezervního fondu 

F.III.  Čerpání fondu 

    1.  Financování investičních výdajů 

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele 

    4.  Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku 

F.IV.   Konečný stav fondu                                                                          265 557,50 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 15 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

Stavby 

 
 

Číslo 

položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 Stavby G.     

 Bytové domy a bytové jednotky G.1.   

 Budovy pro služby obyvatelstvu G.2.   

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky G.3.   

 Komunikace a veřejné osvětlení G.4.   

 Jiné inženýrské sítě G.5.   

 Ostatní stavby G.6.   

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 16 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

Pozemky 

 
 

Číslo 

položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 Pozemky H.     

 Stavební pozemky H.1.   

 Lesní pozemky H.2.   

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky H.3.   

 Zastavěná plocha H.4.   

 Ostatní pozemky H.5.   

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 17 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       I.    Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

I.      Náklady z přecenění reálnou hodnotou 

I.1.    Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

I.2.    Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 18 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       J.    Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

J.      Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

J.1.    Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

J.2.    Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 19 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



 

Příloha účetní závěrky 

sestavená k 31.12.2013 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 22.01.2014 12:43:54 

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 

Sídlo:  Třanovského 596 

        739 61 Třinec 

 příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  804220 

IČ:  61955574 

       K.    Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

K.      Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji 

K.1.    Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku určeného k prodeji podle § 64 

K.2.    Ocenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji podle §64 

Podpisový záznam: 

FENIX, Výkaznictví 7.40.007 Strana 20 
Tisk: 30.10.2014 14:36:42  



 
















